
 Pievienojot pielikumus, to nosaukumiem jābūt
bez garumzīmēm, mīkstinājuma zīmēm,

pieturzīmēm, kā arī bez atstarpēm.              
Datnes nosaukums nedrīkst saturēt šādus

simbolus: & , ‘ " ? < > # { } % ~ / \
 

 Atļautie formāti: *.pdf, *.doc, *.docx, *.odt,
*.ods, *.odp, *.jpeg, *.jpg, *.png, *.tiff, *.tif,

*.edoc, *.xlsx, *.pptx, *.asice.
 

 DOKUMENTA DATNES NOSAUKUMA VEIDOŠANAS
PAMATPRINCIPI

Darbs ar elektroniskiem dokumentiem notiek tieši elektroniskā vidē, tādēļ ir
pieaugusi elektroniskā dokumenta datnes noformējuma nozīme. 

Ērtāk strādāt ar dokumentiem, kuru saturs
ir izsecināms no dokumenta datnes

nosaukuma.

Dokumenta datnes nosaukumā ietver informāciju par dokumenta autoru, ja dokumenta autors ir fiziska persona -
norāda personas uzvārdu, ja juridiska persona – norāda juridiskās personas nosaukumu, bet, ja nosaukums sastāv no
vairākiem vārdiem – norāda juridiskās personas nosaukuma pirmo vārdu.
 
 Dokumenta datnes nosaukumā ietver dokumenta parakstīšanas datumu, kur datuma pieraksts tiek veikts
šādā secībā – mēneša dienas kārtas skaitlis ar diviem cipariem, mēneša kārtas skaitlis ar diviem cipariem,

gada kārtas skaitlis ar pēdējiem diviem cipariem.
 

 Dokumenta datnes nosaukumā ietver dokumenta pamatveidu, kur "paskaidr" ir paskaidrojums, "pavadv" –
pavadvēstule, "sudz" – sūdzība, "piepr" – dažāda veida pieprasījumi, "iesnieg" – iesniegums, "vest" – vēstule, “lug”
– lūgums, “atb” – atbilde u.tml.

 saīsinājums beidzas ar līdzskaņa burtu (piemēram, "pras" ir prasītāja, "piet" – pieteikums, “apel” ir apelācijas,
“sudz” ir sūdzība);

vārda atmetamajā daļā pirmais ir patskanis (piemēram, no vārda "izsaukšana" tiek saīsināta vārda daļa
"izsauk", bet atmesta – "šana", no vārda "mutvārdu" tiek saīsināta vārda daļa "mutv", bet atmesta – "ārdu");

 saīsinot ar priedēkli atvasinātus vārdus, atstāj priedēkli un pirmo saknes līdzskaņa burtu vai burtu kopu
(piemēram, "pieteik" ir pietiekums,).

 Dokumenta datnes nosaukumā var atspoguļot dokumenta satura būtību, pēc iespējas saīsinot vārdus, vadoties
pēc šādām latviešu valodas gramatikas prasībām:

 

Piemēri

 Berzins_031221_lug
 SIA_KRUMS__151121_paskaidr_par_pieteik
 Melisa_171221_iesnieg_lietas_skat_mutv_proc
 BIEDR_SAULE_ 051221_liec_izsauk
 SIA_PUMPURS_200122_apel_sudz
 Ozola_190122_pilnv


